

COMPTE-RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE DU JEUDI 4 DECEMBRE 2008 à 18 heures 30

DATE DE LA CONVOCATION : 28 novembre 2008

Présents :

Pierre BOUVIER - Roger GUGLIELMETTI - Anne-Marie FORGEOUX –
Claude PLEINDOUX - Christophe MARTIN, adjoints
Christophe CANGIANO - Patrick LESPINASSE - Béatrice KOEKKOEK – Olivier REY –
Catherine REBATEL - Alain BOITTE – Bruno BOUCHARD

Procurations :

Edmond CADET à Patrick LESPINASSE à partir de la 4^{ème} délibération
Alain BERNARD à Anne-Marie FORGEOUX

Secrétaire de séance : Patrick LESPINASSE

La séance est ouverte à 18 h 30, sous la présidence de Pierre BOUVIER, maire.

I – FINANCES

1/ Avenants aux marchés de travaux des Grands Bains

Le Conseil Municipal approuve les avenants aux marchés de travaux des Grands Bains :

| lot | entreprises | marché initial | avenant n°1 | avenant n°2 | avenant n°3 | avenant n°4 | nouveau total |
|-----|-------------|----------------|--------------|--------------|-------------|-------------|---------------|
| 2b | Gardiol | 2 896 785.13 | 3 522.00 | -70 888.35 | +32 138.38 | +13 314.65 | 2 874 838.82 |
| 7 | Massé | 581 725.97 | -27 391.02 | +15 140.00 | | | 569 474.95 |
| 9 | Massé | 112 683.54 | -3 809.00 | pour mémoire | +3 370.46 | | 112 245.00 |
| 12b | Sportello | 151 012.00 | pour mémoire | +1 015.42 | | | 159 027.42 |
| 19 | Imatec | 706 837.86 | +299.55 | +34 280.09 | | | 741 417.50 |
| 21a | Forclum | 210 777.42 | +12 297.18 | +19 095.06 | | | 242 169.66 |
| 21c | Forclum | 243 104.37 | +9 647.08 | | | | 252 751.45 |
| 26 | Silvadom | 40 562.35 | pour mémoire | | | | 40 562.35 |

Approuvé à l'unanimité

2/ Approbation tarifs secours sur pistes 2008/2009

Le Conseil Municipal approuve les tarifs fixés par Serre Chevalier Ski Développement pour les secours sur pistes pour la saison 2008/2009 :

| prestations | TTC en € |
|---|----------|
| Front neige petits soins accompagnement | 33.00 |
| scooter/heure | 71.00 |
| Zone rapprochée | 215.00 |
| Zone éloignée | 379.00 |
| Hors piste proximité | 750.00 |
| Tarif horaire machine | 187.00 |
| Secouriste jour/h | 34.00 |
| Secouriste nuit/h | 53.00 |
| Ski de fond proximité | 215.00 |
| Ski de fond éloigné | 379.00 |

TRANSPORTS PAR CONVENTIONS

| Ambulances ALTITUDE | TTC en € |
|---|-------------------|
| vers cabinet médical Monêtier-les-Bains | 110.00 |
| vers cabinet médical la Salle/Chantemerle | 105.00 |
| bas des pistes vers CH Briançon | 120.00 |
| Ambulances PREVE | |
| vers cabinet médical Monêtier-les-Bains | 110.00 |
| vers cabinet médical la Salle/Chantemerle | 105.00 |
| bas des pistes vers CH Briançon | 120.00 |
| si médicalisation SMUR pour toutes ambulances | 30.00 |
| SDISS (pompiers) pour l'année 2008 | 198,50 |
| Pour l'année 2009 | 204,78 € |
| Hélicoptère SAF (la minute de vol) | 48.38 €/la minute |

Approuvé à l'unanimité

3/ Approbation tarifs ski de fond 2008/2009

Le Conseil Municipal approuve les tarifs pour la saison 2008/2009 de la redevance Ski de Fond :

| | Adulte (+ de 16 ans) | Enfant (10 à 16 ans) |
|-----------------------------------|----------------------|----------------------|
| Redevance annuelle nationale | 150 € | 30 € |
| Redevance annuelle site Guisane | 40 € | |
| Redevance annuelle Alpes du Sud | 84 € | |
| Redevance hebdomadaire | 30 € | |
| Redevance séance journée | 6 € | |
| Redevance séance journée sur site | 7 € | 7 € |
| Redevance demi-tarif | 3 € | 3 € |

Approuvé à l'unanimité

4/ Tarifs de l'eau 2009

Le Conseil Municipal approuve les tarifs du service de l'eau pour l'année 2009 :

| Catégories | Tarifs antérieurs | Tarifs à partir du 1/01/2009 |
|---|-------------------|------------------------------|
| Logement | 52.34 | 62.81 |
| Meublé 1 à 7 personnes | 52.34 | 62.81 |
| Meublé 8 à 12 personnes | 93.54 | 112.25 |
| Hôtel, coll., place-lit couchage | 9.04 | 10.85 |
| Hôtel par chambre, kitchenette | 44.85 | 53.82 |
| Colonie, camping par place | 6.46 | 7.75 |
| Commerces : laverie, bar | 93.03 | 111.64 |
| Commerces : alimentation, prof. libérales, artisans | 46.99 | 56.39 |
| Supérette | 148.07 | 177.68 |
| Cantine, collectivité (lit, couchage) | 4.14 | 4.97 |
| Restaurant jusqu'à 100 places | 5.05 | 6.06 |
| Restaurant par place au-delà de la 100 ^{ème} place | 3.87 | 4.64 |
| Jardin seul | 35.40 | 42.48 |
| Piscine | 35.40 | 42.48 |
| Manœuvre de vanne | 10.57 | 12.68 |
| Forfait prise en charge réseau | 220.00 | 264.00 |
| Centre thermoludique | 9000.00 | 10 800.00 |
| Eau construction logements 1 à 5 appartements | 70.00 | 84.00 |
| Eau construction logements 6 à 15 appartements | 200.00 | 240.0 |
| Eau construction logements au-delà de 15 appartements | 500.00 | 600.00 |
| Eau chantier autres constructions shob < 500 m2 | 70.00 | 84.00 |
| Eau chantier autres constructions 500 <shob < 2000 m2 | 200.00 | 240.00 |
| Eau chantier autres constructions shob > 2000 m2 | 500.00 | 600.00 |

Approuvé à l'unanimité

5/ Décision Modificative n°1 – budget du service de l'Eau

Le Conseil Municipal approuve les inscriptions budgétaires ci-dessous :

| désignation | DEPENSES | | RECETTES | |
|--|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
| | Diminution de crédits | Augmentation de crédits | Diminution de crédits | Augmentation de crédits |
| FONCTIONNEMENT | | | | |
| D673 : titres annulés exercices antérieurs | | 5 000 € | | |
| TOTAL D67 : charges exceptionnelles | | 5 000 € | | |
| R70111 : vente Eau aux abonnés | | | | 5 000 € |
| TOTAL R70 : vtes prod. Fab.prestation | | | | 5 000 € |
| TOTAL | | 5 000 € | | 5 000 € |
| INVESTISSEMENT | | | | |
| D2315 : installation mat.outil technique | | 4 100 € | | |
| D232 : immo.incorporelles en cours | | 1 000 € | | |
| TOTAL D041:opérations patrimoniales | | 5 100 € | | |
| R2031 : frais d'études | | | | 5 000 € |
| R2033 : frais d'insertion | | | | 100 € |
| TOTAL R042 : opérations patrimoniales | | | | 5 100 € |
| TOTAL | | 5 100 € | | 5 100 € |
| TOTAL GENERAL | | 10 100 € | | 10 100 € |

Approuvé à l'unanimité

6/ Décision Modificative n°3 – budget centre thermoludique les Grands Bains

Le Conseil Municipal approuve les inscriptions budgétaires ci-dessous :

| désignation | DEPENSES | | RECETTES | |
|--|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
| | Diminution de crédits | Augmentation de crédits | Diminution de crédits | Augmentation de crédits |
| INVESTISSEMENT | | | | |
| D2313-11 const. Centre thermoludique | | 30 000 € | | |
| D2315-11 const. Centre thermoludique | | 26 000 € | | |
| TOTAL D041 opérations patrimoniales | | 56 000 € | | |
| R2031-11 const. Centre thermoludique | | | | 26 000 € |
| R2033-11 const. Centre thermoludique | | | | 30 000 € |
| TOTAL R041 opérations patrimoniales | | | | 56 000 € |
| TOTAL GENERAL | | 56 000 € | | 56 000 € |

Approuvé à l'unanimité

7/ Décision Modificative n°1 – budget de la Régie des Transports

Le Conseil Municipal approuve les inscriptions budgétaires ci-dessous :

| désignation | DEPENSES | | RECETTES | |
|---|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
| | Diminution de crédits | Augmentation de crédits | Diminution de crédits | Augmentation de crédits |
| FONCTIONNEMENT | | | | |
| D6135 : locations mobilières | | 1 200 € | | |
| TOTAL D011 : charges caractère général | | 1 200 € | | |
| R7411 : subvention du Département | | | | 1 200 € |
| TOTAL R74 : subventions exploitation | | | | 1 200 € |
| TOTAL GENERAL | | 1 200 € | | 1 200 € |

Approuvé à l'unanimité

8/ Décision Modificative n°1 – budget du camping les 2 glaciers

Le Conseil Municipal approuve les inscriptions budgétaires ci-dessous :

| Désignation | Dépenses | | Recettes | |
|---|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
| | Diminution de crédits | Augmentation de crédits | Diminution de crédits | Augmentation de crédits |
| INVESTISSEMENT | | | | |
| D2318 : autres immob.corporel. en cours | | 1 000,00 | | |
| TOTAL D 041: opérations patrimoniales | | 1 000,00 | | |
| R2033 : frais insertion | | | | 1 000,00 |
| TOTAL R 041 : opérations patrimoniales | | | | 1 000,00 |
| R1312/10 : aménagement du camping | | | | 23 000,00 |
| R1313/10 : aménagement du camping | | | | 7 000,00 |
| R1314/10 : aménagement du camping | | | 30 000,00 | |
| TOTAL R 13 : subvention d'investissement | | | 30 000,00 | 30 000,00 |
| TOTAL | | 1 000,00 | 30 000,00 | 31 000,00 |
| TOTAL GENERAL | | 1 000,00 € | | 1 000,00 € |

Approuvé à l'unanimité

9/ Décision Modificative n°4 – budget de la Commune

Le Conseil Municipal approuve les inscriptions budgétaires ci-dessous :

| désignation | DEPENSES | | RECETTES | |
|--|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
| | Diminution de crédits | Augmentation de crédits | Diminution de crédits | Augmentation de crédits |
| INVESTISSEMENT | | | | |
| D2113 : terrains aménagés – sauf voirie | | 17 000 € | | |
| D2182 : matériel de transport | | 100 € | | |
| D2311 : immob. en cours construction | | 8 800 € | | |
| D2315 : immob.en cours instal. technique | | 2 300 € | | |
| TOTALD041 : opérations patrimoniales | | 28 200 € | | |
| R2031 : frais d'études | | | | 24 200 € |
| R2033 : frais d'études (appels d'offre) | | | | 4 000 € |
| TOTAL R041 : opérations patrimoniales | | | | 28 200 € |
| TOTAL GENERAL | | 28 200 € | | 28 200 € |

Approuvé à l'unanimité

10/ Subvention club de ski de Serre Chevalier

Le Conseil Municipal approuve l'élaboration d'un livre historique à l'occasion du 40^{ème} anniversaire du club de ski et fixe la participation financière de la Commune à hauteur de 500 €.

Approuvé à l'unanimité

11/ Demandes de subvention pour travaux 2009

Le Conseil Municipal sollicite la participation financière de la Région et de l'Etat au titre de la DGE 2009 pour la construction d'un bâtiment collectif pour les services techniques communaux.

Approuvé à l'unanimité

12/ Contrat Enfance Jeunesse

Le Conseil Municipal avait approuvé la signature du contrat «Temps Libres» liant la mairie du Monétier-les-Bains, la mairie de La Salle les Alpes et la Caisse d'Allocations Familiales des Hautes-Alpes. Ce contrat étant arrivé à échéance, le Conseil Municipal autorise Monsieur le Maire à signer son renouvellement en Contrat Enfance Jeunesse jusqu'au 31 décembre 2011.

Approuvé à l'unanimité

II – ADMINISTRATION GENERALE

1/ Institution du principe de la Participation pour le financement des Voiries et Réseaux publics (PVR) sur le territoire communal

Le Conseil Municipal approuve l'institution du principe de la PVR pour le financement des créations de voiries et réseaux publics.

Approuvé à l'unanimité

III – QUESTIONS DIVERSES

1/ Compte-rendu des décisions prises par Monsieur le Maire par délégation du Conseil Municipal, délibération n°20/2008 du 31 mars 2008

Le Conseil Municipal donne lecture de tous les actes que Monsieur le Maire a pris en vertu de la délibération de délégation, depuis le 6 novembre 2008.

La séance est levée à 20 h 30.